
公  表 

 

 高知市業務量調査分析業務公募型プロポーザルに係る結果について，次のとおり公表する。 

 

１ 業務概要 

 ⑴ 業務名 

   高知市業務量調査分析業務 

 ⑵ 目的 

本市の実施する業務に対する適正な人役を把握し，長時間労働の是正や，市民サービスの向上を

図りつつ，ワーク・ライフ・バランスを実現する最適な職員体制を構築するため，各部署が所管す

る全業務（事務事業の実施及び庁内照会・会議等の間接的な業務）について，業務ごとに投入して

いる人役を調査するもの。 

その中で，民間活力の導入や省力化が可能な業務を抽出し，職員が実施すべき本格的業務（コア

業務）とそれ以外（ノンコア業務）とを分析し，同規模自治体との比較や効率化に資する施策導入

の提案を行い，結果報告を求めるもの。 

 

２ 契約相手方の名称及び所在地 

  名 称 コニカミノルタ株式会社 

  所在地 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号 

 

３ 契約締結日 

  令和３年２月 15 日 

 

４ 履行期間 

  令和３年２月 15 日 から 令和３年９月 30日 まで 

 

５ 契約金額 

  14,960,000 円（うち消費税及び地方消費税の額 1,360,000円） 

  

 1 / 2 
 



 

６ 選定された業者の総得点及びその他の参加者の得点（500点満点） 

区分 配点 
コ ニ カ ミ
ノ ル タ 株
式会社 

Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 

業務量調査の理解度 50 42 40 37 33 28 30 

技術提案（企画立案内

容） 
200 169 155 143 126 98 105 

プレゼンテーション 50 42 39 36 35 28 31 

職員の負担 50 38 34 31 32 25 28 

見積額 50 20 25 20 20 45 25 

事績 50 45 45 40 40 40 30 

業務実施体制等 50 35 30 35 30 40 20 

合計 500 391 368 342 316 304 269 

 

以上 

 2 / 2 
 


